

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc kwiecień 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin.) lub jego miejsce 10 groszy.

Oredownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA — KROTOSZYN, UL. KOZMINSKA 2. TELEFON 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Święto lasu.

Polskie organizacje leśne urządzają w dniu 29. IV. 33 r. święto lasu. Ma ono na celu: 1) budzenie i szerzenie wśród społeczeństwa, a szczególnie wśród młodzieży szkolnej, kultu dla lasu i drzew w ogólności, 2) uświadomienie szerokich warstw ludności, a zwłaszcza młodzieży szkolnej, o niespożytych wartościach lasu dla dobra ogółu i znaczeniu lasu dla kultury duchowej, fizycznej i materialnej, 3) pouczenie ogółu obywateli o konieczności szanowania, chronienia i opiekowania się drzewami i lasami, 4) zachęcanie do obsadzania dróg, osiedli, zalesiania nieużytków i pielęgnowania nowopowstających zadrzewień. Starostwo zwraca się z apelem do P.P. właścicieli lasów i personelu leśnego, przełożonych gmin, posiadających lasy, do P.P. nauczycielek i nauczycieli szkół publicznych, oraz do pokrewnych organizacji, aby w dniu 29. IV. 1933 r. poparli wysiłki organizacji leśnych i dopomogli do urządzenia święta lasu.

Krotoszyn, dnia 18. kwietnia 1933 r.

Za Starostwo Powiatowego:

T. Newelski, Kom. Ochr. Lasów obw. IV-go.
Nr. L/10/63

Komunikat.

Pan Minister Spraw Wojskowych zarządził na podstawie art. 77 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. Nr. 46/28 poz. 458) powołanie w roku budżetowym 1933/34 na zwyczajne ćwiczenia wojskowe na całym obszarze Rzeczypospolitej oficerów rez. i podchorążych rez. niżej wymienionych kategorii w następujących korpusach osobowych:

piechoty, kawalerji, artylerji, aeronautyki, saperów, łączności, żandarmerji, samochodów, taborów, uzbrojenia, sanitarnym (tylko dyplomowanych lekarzy i magistrów) weterynaryj, administracji (grupa int.) i marynarki wojennej.

Powołaniu podlegają:

I. Oficerowie rezerwy

- a) na 6-cio tygodniowe ćwiczenia.
- 1) wszyscy, którzy podlegali powołaniu w roku 1932, a nie odbyli ćwiczeń z jakichkolwiek powodów.
- 2) wszyscy z roczników 1905, 1903 i 1901.
- 3) przeniesieni z piechoty, kawalerji i artylerji (Dz. Pers. Nr. 1/33 tj. na uzupełnienie korpusów osobowych samochodów, taborów uzbrojenia (bez względu na ilość poprzednio

już odbytych ćwiczeń z roczników 1895, 1894 i 1893.

- 4) niektórzy oficerowie rez. adm. int. (niezależnie od roku urodzenia) wyznaczeni imiennie przez Szefa Departamentu Intendentury.
 - 5) niektórzy podporucznicy rez. artylerji promocji 1932 (Dz. Pers. 1/32 Tjn.), którzy wyznaczeni zostaną na kursy specjalne.
 - 6) w marynarce wojennej.
 - a) wszyscy nowomianowani podporucznicy rez.
 - b) oficerowie rez. starszych roczników wyznaczeni imiennie przez Szefa Kierownictwa Marynarki Wojennej.
 - c) na 5-cio tygodniowe ćwiczenia wojskowe.
- Wszyscy podporucznicy rez. promocji 1932 niezależnie od roku urodzenia (nominacje ogłoszone w Dz. Pers. Nr. 1/32 Tjn. i 1/33 tjn.) na pierwsze ćwiczenia w stopniu oficerskim.

II. Podchorążowie rezerwy.

na 6-cio tygodniowe ćwiczenia.

- 1) wszyscy, którzy dotychczas nieodbyli żadnego ćwiczenia.
- 2) wszyscy, którzy po pierwszym ćwiczeniu nie zostali zakwalifikowani do nominacji na podporuczników rez.

Oficerowie i podchorążowie rez. zostaną powołani na ćwiczenia za pomocą imiennych kart powołania w których oznaczony będzie termin i miejsce zgłoszenia się. Niezależnie od tego zostaną powiadomieni o terminie powołania przez dowódców formacji macierzystych.

Przesunięcie okresu ćwiczeń na termin późniejszy w tym samym roku kalendarzowym, względnie o odroczenie ćwiczeń do roku następnego będzie udzielane tylko w wypadkach wyjątkowych, zasługujących na uwzględnienie, — zgodnie z postanowieniami § 399 rozp. wykon. do ustawy o powsz. obowiązku wojsk. (Dz. U. R. P. Nr. 31/1930 r. poz. 270).

Ewentualne prośby o przesunięcie wzgl. odroczenie ćwiczeń powinni zainteresowani oficerowie i podchorążowie rez. wnieść do dowódcy tej formacji, do której posiadają przydział macierzysty. Każde podanie powinno być udokumentowane w sposób określony w § 399 wyżej wymienionego rozp. i wniesione przynajmniej na 4 tygodnie przed terminem stawienia się na ćwiczenia, wyznaczonym w karcie powołania wzgl. o zawiadomieniu dowódcy formacji.

Podania wniesione w terminie spóźnionym lub do niewłaściwej władzy, jak również podania nieodpowiednio udokumentowane nie będą rozpatrywane.

W razie odmownego załatwienia prośby przez dowódcę formacji macierzystej, powołany może odwołać się w terminie 7-dniowym od dnia doręczenia odmownego załatwienia, do D-ey Okręgu Korpusu w drodze przez dowódcę formacji.

Dowódca Okręgu Korp. rozstrzyga ostatecznie.

Wniesienie prośby o przesunięcie wzgl. odroczenie ćwiczeń lub też odwołanie od odmownej decyzji do D-ey Okręgu Korpusu nie zwalnia powołanego od stawiania się do ćwiczeń w terminie oznaczonym w karcie powołania, jeżeli do tego terminu prośba wzgl. odwołanie nie zostanie ostate-

cznie załatwione. Zaznacza się, że osoby korzystające z odroczenia ćwiczeń muszą je odbyć w roku następnym.

Ewentualne prośby oficerów rez. i podchorążych rez. o zezwolenie na odbycie ćwiczeń w formacjach macierzystych nie będą rozpatrywane.

Równocześnie podejść się do wiadomości, że podporucznikom rez. powołanym na pierwsze ćwiczenia w stopniu oficerskim nie będzie wypłacony jednorazowy dodatek mundurowy.

W zamian otrzymają ci oficerowie rez. umundurowanie i wyekwipowanie w naturze.

Dział nieurzędowy.

Ciąg dalszy sprawozdania Pana Starosty wygłoszonego na Sejmiku Powiatowym.

Przechodząc do omówienia obecnej sytuacji rolnej nadmieniam, że niskie ceny ziemiopłodów powodują pewne cofanie się intensywności gospodarki na roli, ponieważ gospodarka taka wobec stosunkowo wysokich cen sztucznych nawozów, świadczeń socjalnych itp. przy niskiej cenie produktów rolnych nie wytrzymuje kalkulacji. Troską władz państwowych było i jest utrzymanie rolnictwa na jaknajwyższym poziomie. Świadczy o tem dobitnie ustawodawstwo ubiegłego roku dotyczące akcji odroczeniowej w rolnictwie. Przytaczam kilka z ważniejszych fragmentów. Powołano do życia Centralny Komitet do Spraw Finansowo-Rolnych i jego organa lokalne: Komitety Wojewódzkie oraz Powiatowe Delegatury na czele ze Starostami. Organami działania są wojewódzkie i powiatowe biura do spraw finansowo-rolnych. Komitety wojewódzkie okazują pomoc przedewszystkiem większej własności rolnej, natomiast zadaniem biur powiatowych jest okazywanie pomocy przedewszystkiem małej własności rolnej. (Udzielanie pomocy gospodarzom przy wykorzystywaniu przepisów, wydanych w zakresie akcji finansowo-rolnej). O znaczeniu i działalności powiatowej delegatury i powiatowego biura do spraw finansowo-rolnych świadczy następująca statystyka:

Ilość udzielonych informacji i porad	63
„ załatwionych spraw podatkowych	74
„ załatwionych spraw kredytowych	356
„ załatwionych innych spraw	15
„ spraw przekazanych do Urzędu Rozjem.	4

Na mocy rozporządzenia Pana Prezydenta Rzplitej z dnia 23. sierpnia 1932 r. o utworzeniu Urzędów Rozjemczych do spraw kredytowych małej własności rolnej, utworzono również przy tutejszym Wydziale Powiatowym Urząd Rozjemczy, który jest uprawniony do zmniejszenia procentu jaki rolnik ma płacić swym wierzycielom do 6% rocznie, rozkładanie na okres trzyletni spłatę długów, przeprowadzanie obrachunku celem ustalenia, ile jeszcze wynosi suma dłuzna po odliczeniu nadmiernych, już pobranych procentów, wstrzymanie wyznaczonych liicytacji. Dotychczas wpłynęło do Urzędu Rozjemczego 67 wniosków do rozpatrzenia, z których załatwiono ostatecznie już 39 a 28 jest w toku załatwienia.

Jeśli chodzi o klęski elementarne, to okolice Kobyłkina i Baszkowa dotknięte zostały powodziami wskutek wylewu rzeki Orli, Rdzacy i Zydówki. W lipcu było około 700 ha pod wodą. Przyczyną wylewów były opady atmosferyczne dochodzące do 400 mm oraz niedostateczna regulacja tych rzeczek. Projekt regulacji jest w opracowaniu, napotyka jednak na trudności z powodu braku kredytu i z uwagi na to, że dolny bieg tych rzeczek dotychczas nie jest uregulowany. Tymczasem winni ad-

jacenci sami zabrać się do samopomocy i do wyczerpania koryta z wodostów itp.

W ubiegłym roku klęska rdzy poważnie dotknęła tutejszy powiat. Ogólny obszar dotknięty rdzą wynosi 3185 ha a ilość warsztatów rolnych 792. Powiatowe biuro do spraw finansowo-rolnych wydało odnośnie rolnikom odpowiednie poświadczenia w liczbie 43, na podstawie których uzyskali ulgi podatkowe.

Pozatem pojawił się na tutejszym terenie w 9 miejscowościach rak ziemniaczany, wskutek czego obecnie cały powiat za wyjątkiem gmin Ligota, Korytnica i Głogowa oraz obszaru dworskiego Teresiny należy do pasa ochronego, z którego wolno wywozić ziemniaki tylko za zezwoleniem starosty. W kilkunastu miejscowościach stwierdzono wystąpienie na drzewach owocowych korówki welnistej i około 140 właścicieli drzew owocowych otrzymało wezwanie do zniszczenia korówki.

Wskutek nieurodzaju w roku 1931 spowodowanego nadmiernymi opadami atmosferycznymi wielka ilość rolników pozbawiona była zapasów na zasiewy. W celu przyjęcia z pomocą małorolnym i osadnikom uzyskałem w Państw. Banku Rolnym 40.000 zł kredytu krótkoterminowego. Z sumy tej uzyskało 356 rolników, za pośrednictwem P.K.K.O. pożyczek od 30—300 zł na zakup zboża siewnego.

Stan meljoracyj w powiecie był przedmiotem stałego zainteresowania się referatu wodno-prawnego. Niestety nowoutworzone spółki wodne ze względu na obecny kryzys i brak odpowiednich kredytów nie są w stanie rozpocząć prac objętych projektami odwodnienia. Tak samo urządzenia drenarskie na rozparcelowanych obszarach wskutek długoletnich zaniedbań nie funkcjonują należycie i opieka nad nimi winna być powierzona osobnym spółkom wodnym, których jednak organizowanie (15 spółek na ca 5.000 ha) napotykało na trudności z braku funduszy na projekty spółkowe. W ostatnim czasie pertraktacje z Państw. Bankiem Rolnym zakończone zostały z wynikiem dodatnim, tak że większość spółek dojdzie do skutku prawdopodobnie już w roku bieżącym.

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 23. stycznia 1925 r. o nadzorze państwowym nad ogniami i rejestracji kłaczy zarodkowych, odbyła Wojewódzka Komisja Kwalifikacyjna dnia 12. października 1932 r. przegląd ogierów w tutejszym powiecie, na skutek którego wydano 8 świadectw uznania.

Ustawa z 28. października 1925 r. o nadzorze państwowym nad buhajami obowiązuje na terenie byłego powiatu kczmińskiego od 1 marca 1930 r. natomiast nie została dotychczas wprowadzona w życie na terenie dawniejszego powiatu krotoszyńskiego. Dziedzina ta wymaga jeszcze pewnego uporządkowania. Na terenie byłego powiatu kczmińskiego istnieje 27 stacji buhaji.

Dział opieki społecznej nie przedstawia się jeszcze zadowalająco. W ubiegłym roku istniała jedna stacja opieki nad matką i dzieckiem w Krotoszynie, z której w ciągu roku korzystało 290 dzieci. Przeciętnie znajduje się w stacji około 150 dzieci. Liczba dzieci, zbadanych przez lekarz wynosi 1896. Wywiadów domowych przez pielęgniarkę dokonano 809. Przy stacji tej funkcjonuje kuchnia mleczna, która w ciągu roku wydała 7155 ltr. mleka, z którego korzystają przede wszystkim dzieci bezrobotnych. Koszta wydawanego mleka pokrywa sekcja opieki nad matką i dzieckiem przy Czerwonym Krzyżu. Z początkiem nowego roku uruchomiła Kasa Chorych własnym kosztem poradnię dla matek i dzieci w Kocimnie.

W specjalnych zakładach krajowych umieszczono razem 48 osób i to: w Zakładzie dla głuchoniemych 6, w zakładzie dla umysłowo-chorych 36, w zakładzie dla ociemniałych 1 i w Krajowym Zakładzie dla ubogich 5 osób.

W zakresie kolonji letnich urządzono w lipcu ubiegłego roku w Sośnicy kolonję wypoczynkową dla 47 dziewcząt a w Piaskach kolonję wypoczynkową, z której korzystało 37 chłopców. Kolonje te trwały przez 3 tygodnie. Nadzór sanitarny spoczywał w ręku lekarza powiatowego.

W celu niesienia pomocy bezrobotnym utworzono Powiatowy Komitet Funduszu Pomocy Bezrobotnym i komitety lokalne. Z akcji wyżej wymienionego komitetu na okres 1932/33 korzysta na terenie całego powiatu:

rodzin małych	742
„ średnich	795
„ dużych	238
samotnych	226

Dotychczas rozdzielono pomiędzy bezrobotnych 335 ton węgla i 34.000 porcji mieszanki kawowocukrowej. Pozatem zatrudnia Powiatowy Zarząd Drogowy przy pracach doraźnych około 60 robotników od lutego br. Na pomoc doraźną dla bezrobotnych w Zdunach wydano 500 zł. Na terenie miasta Krotoszyna uruchomiono kuchnię dla bezrobotnych w której wydaje się dziennie 1683 obiadów. W szkołach prowadzona jest pozatem akcja dożywiania dzieci, z której korzysta 807 dzieci. Akcję tę prowadzą Komitety lokalne i Związek Pracy Obywat. Kobiet pod dozorem kierowników szkół.

Działalność administracji przemysłowej w roku ubiegłym miała na celu dalsze uporządkowanie stosunków w przemyśle na podstawie ustawy przemysłowej z dnia 7 czerwca 1927 r. W stosunku do handlu domokrajnego było nadal stosowane ograniczenie przy wydawaniu licencji.

Co się tyczy spraw łowieckich to w ubiegłym roku przeprowadzono reorganizację większości obwodów łowieckich i to specjalnie na terenie byłego powiatu koźmińskiego. Podczas gdy 1 kwietnia ubiegłego roku zapisanych było w rejestrze obwodów łowieckich 58 obwodów, to ilość ta do końca 1932 r. wzrosła na 175, z czego przypada na były powiat koźmiński 97 obwodów. (Dokończenie nastąpi).

Ku końcowi kwietnia.

Druga połowa kwietnia obfitowała w chłody a rankami mieliśmy silne przymrozki, to też w tym roku zazielenia się powoli i z pewnem opóźnieniem.

Niemniej wkrótce zacznie się kwitnienie drzew owocowych i w tym czasie powinniśmy poświęcić więcej czasu naszym ogrodom.

Kwiat drzew owocowych jest bardzo wrażliwy na zimno, a ranne przymrozki mogą mu bardzo zaszkodzić lub nawet zniszczyć. Pamiętając o tem

trzeba więc mieć przygotowane od strony wschodniej sadu szeregi kupek z gałęzi troche wilgotnych, żeby w razie spodziewanych przymrozków podpalić je.

Gałęzie wilgotne tłąc się powoli ogarną nasz sad gęstym dymem czyniąc z niego zasłonę przed mrozem.

Z nadejściem wiosny budzi się do życia świat owadów, wśród którego mamy tylu szkodników. To też zanim jeszcze pomyślimy o potrzebie zastosowania środków chemicznych i mechanicznych walki z niemi, powinniśmy się zająć ptactwem, które najlepiej pomaga nam w tej walce. Ochraniać należy również krety, które skutecznie niszczy łańcze larwy i pędraki przyszłych naszych wrogów. Oczywiście kret nie może być wszędzie protęgowanym, gdyż przy specjalnie intensywnych uprawach, czy przy inspektach mógłby swoją obecnością więcej zaszkodzić aniżeli pomóc. „Terol“.

Kronika miejscowa.

— Święto lasu i sadzenia drzew. Pod protektoratem pana Starosty powiatu Feliksa Kasprzaka odbędzie się w Krotoszynie w sobotę dnia 29. bm. „Święto Lasu i Sadzenia Drzew“. Program: o godzinie 8,30 uroczyste nabożeństwo w kościele farym. O godz. 9,30—13 pogadanki w szkołach miejscowych na temat lasu z udziałem leśników i sadzenia drzew. O godz. 14—18 wycieczki do lasu zorganizowane przez szkoły połączone z pokazem prac leśnych, oraz pogadanki na temat lasu dla wojska w świetlicy wojskowej przy ul. Rawickiej. O godz. 20 „Akademia Leśna“ w sali szkoły wydzielonej, na program której składają się przemówienia na temat lasu: ks. dziek. Maleckiego, nadleśniczych Kunicy i Krótkiego, oraz komisarza ochrony lasów Nowelskiego, deklamacje i utwory muzyczne orkiestry gimnazjalnej. Wstęp dobrowolne datki.

— Zebranie bezrobotnych W dniu wczorajszym o godz. 16 odbyło się na sali Strzelnicy zebranie bezrobotnych miasta Krotoszyna, które zwołał radny miasta p. Jasiński po porozumieniu się z radnymi warstwy robotniczej. Po ukonstytuowaniu zarządu w skład którego weszli radni miasta pan Gwizdek i p. Wiza, poproszono do wygłoszenia referatu na temat bezrobocia przewodniczącego Rady Miejskiej p. Bytońskiego. Między innymi zwrócił p. B. uwagę na stworzony od 1 kwietnia rb. Fundusz Pracy który jednakże narazie nie intensywnego dać nie może ze względu na jego krótką żywotność, wobec czego zaleca przypomnieć się władzom celem powzięcia pewnych kroków któreby ulżyły niedoli bezrobotnych. Ze względu na projekt zniesienia kuchni dożywiania bezrobotnych zaleca wybrać delegację mającą się udać do p. burmistrza i p. starosty a wraze potrzeby do Poznania do Województwa ażeby narazie dożywianie bezrobotnych postawiono jak dotychczas, lecz zwraca uwagę ażeby w skład komisji weszli ludzie spokojni, umiarkowani i nieposzlakowani. Pan Gwizdek jako następny mówca ubolewa nad ogólnem krytycznym położeniem, lecz winę złego przypisuje ciężkiemu położeniu płatników przez co spowodowany jest ogólny zastój w pracy. Na wypadek uruchomienia Funduszu Pracy, jest koniecznością postarania się ażeby z Krotoszyna przynajmniej ze 100 ludzi zatrudnienia znalazło. Jako dalsi przemawiali jeszcze pp. Ostojki, Frala, Czajka, Kukielezyński, Starzyński, Piątkowski, Śpiączka, Kaczmarek i inni motywując konieczność pomocy ażeby ludność pozostająca bez zajęcia nie demoralizowała się po ulicach

i różne występki kolidujące z kodeksem karnym. W końcu wybrano delegację w skład której weszli pp. Smyczyński, Noga i Ostojki, którzy Panu burmistrzowi swe postulaty mają przedłożyć. O godz. 19 zakończono zebranie spokojnie i taktownie jak na prawych obywateli przystoi.

— Staraniem Klubu Sportowego „Astra“, odbył się w niedzielę dnia 23 bm. przy pięknej pogodzie w miejscowym parku doroczny bieg na przełaj. Do biegu zgłosiło się 24 zawodników natomiast na starcie stanęło 23. Nie przybył znany zawodnik Kluge z S.M.P. Poznań, ponieważ odsluguje obecnie swoją powinność wojskową. Trasa biegu wynosiła 3200 mtr. (3 okrążenia). Bieg ukończyło 22 zawodników. Jako pierwszy przybył do mety zeszlarczy z zdobywcą pucharu Kościelniak z K.P.W. Jarocin w doskonałym czasie 9:17:8. Dalsze miejsca uzyskali: 2) Kasprzak z „Raszkowianki“ Raszków czas 9.21.4, 3) Nowak „P.K.S.“ Pleszew w czasie

9.21.8, 4) Swora „Astra“. Po odpowiednim przemówieniu wiceprezesa Klubu Sportowego „Astra“ p. Zbierskiego, wręczył nagrody zwycięzcom p. burmistrz Fenrych.

— Piłka nożna. W niedzielę o godz. 14 odbył się w Kobylinie mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami K. S. Błyskawica Krotoszyn a K. S. Piast Kobylin. Niezgrani gracze z Błyskawicy spowodowali przegrane na korzyść Piasta w stosunku 3 — 2.

— Kradzieże. Niejakis Kula Józef ze Zdun przybył do Starostwa w celu załatwienia spraw osobistych pozostawiając rower bez opieki na ulicy. Zdziwienie było wielkie gdy po powrocie ze Starostwa nie zastał swego weliaku. Oprócz tego zgłosił Olejnik Jan z Biadek kradzież kur a Bartczakowa Michalina z Krotoszyna kradzież pierza, owsa i csy. Tutejszy posterunek prowadzi we wszystkich wypadkach energiczne dochodzenie.

Ziemniaki jadalne i sadzonki od-
daje nadzwyczaj tanio
Dom Wziachów
p. Pogorzela

DOM z KUŹNIĄ

mieszkaniam, zabudowaniem, ogrodem, wraz z mieszkaniem składem nadającym się na każdą branżę przy ul. Koźmińskiej

korzystnie na sprzedaż

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Oredownika Powiatow.

Przetargi Przymusowe.

W piątek dnia 28 kwietnia 1933 r. o godz. 10 przedpoł. sprzedam publicznie w Krotoszynie ul. Mickiewicza 45 najwięcej dającym za gotówkę:

1 kompletny salon, 1 fortepian marki „Bogi“, 6 obrazów, 1 lustro, 1 bufet, 1 kredens, 1 stół, 12 krzesel wystylanych, 3 obrazki.

następnie o godzinie 10,45 przy ulicy Słodowej 9. jeden wózek ręczny 4 kołowy.

a o godzinie 11,15 przy ulicy Sienkiewicza 1b 1 kanape, 1 bufet.

(—) ZELBA, kom. sąd. w Krotoszynie

Z BROWARU KROTOSZYŃSKIEGO S.P. AKC. W KROTOSZYNIE.

Materjale
Krajowe Piłznerskie
Floriańskie Słodkie
Portler

skoro popiera i żada zawsze i wszędzie tylko znanie ze swej dobroci PIWA

OBYWATEL — POLAK

(Ceni wysoko swą godność narodową każdy)

Z dnem 15-go kwietnia b. r. uruchomiłem tut. odlewnię żelaza pod firmą:

Krotoszyńska Odlewnia Żelaza i Spizu Kazimierz Lesiński

Dostarczam wszelkie odlewy do rolniczych względnie przemysłowych maszyn, dalej ruszta i odlewy budowł.

Polecając moje usługi zainteresowanym, proszę o poparcie mego nowego przedsięwzięcia i kreślę się z poważaniem

Kazimierz Lesiński
ul. Słodowa 2.

ZAGINEŁA legitymacja osobista

i przepustka stała wstępu do koszar na nazwisko Wojciechowski Franciszek st. wachmistrz w stanie spoczynku.

Proszę łaskawego znalazcę o zwrot takowych za wynagrodzeniem.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Oredownika Powiatow.

Niech każdy pamięta!

ze wszelkie

Artykuły męskie

jak kapelusze, czapki, koszule, kołnierzyki, krawaty, rękawiczki, pończochy, skarpetki, i t. d.

kupuje się najtaniej

tylko we firmie

LUSAR i SZYCH

Rynek 14. KROTOSZYN Rynek 14.
(obok kawiarni p. Heila)

MATERJAŁY na ubrania i płaszcze
metr zł. 1.75, 3.75, 5.25, 5.75, 6.15, 7.15,
8.25, 9.75, 12.50, 16.25, 18.25, 20.—, 35.—